
Høringssvar - Forslag til kapacitetstilpasning på dagtilbudsområdet

Skole- og Børneudvalget har den 26. august besluttet at sende “Forslag om kapacitetstilpasninger på dag-
tilbudsområdet” i høring. Af høringsmaterialet fremgår det, at kommunen som led i kapacitetstilpasnin-
gen foreslår at opsige driftsoverenskomsten med den selvejende institution Børnehaven Solsikken, hvilket
reelt vil betyde en lukning af børnehaven.

Jeg skriver dette høringsvar på baggrund af i alt 6 år som forælder til et barn i børnehaven, cirka 5½ år
som medlem af børnehavens bestyrelse, heriblandt 2 år som forkvinde. Jeg trådte ud af bestyrelsen i maj
2024 da mit yngste barn gik ud af børnehaven, men har fra de foregående 6 år et meget nært kendskab til
børnehavens dagligdag og drift.

Der er i høringssmaterialet meget, der kan diskuteres, men jeg vil her koncentere mig om en fuldstændig
fejlagtig og misvisende sætning angående Solsikken. Det drejer sig om sætningen:

“Børnehaven har en størrelse, der skaber udfordringer i forhold til dagtilbuddets personalemæssige, øko-
nomiske og faglige bæredygtighed.”

Vi har i børnehavens bestyrelse de seneste 6 år været utroligt stolte af det meget velkvalificerede, kompe-
tente og stabile personale, der har gjort det til en daglig glæde for vores børn at komme i institutionen. Et
eksempel på den gode hverdag i børnehaven kommer fra kommunens egen tilsynsrappport fra i år, der be-
skriver, hvordan man i børnehaven mødes “af en rolig og rar stemning” og ”Børn og forældre mødes em-
patisk og hjertevarmt og personalet hjælper børnene ind i leg og aktiviteter med andre børn”. På grund af
en kompetent og ansvarlig ledelse, har børnehaven også været kendetegnet ved en god og særdeles bære-
dygtig økonomi. Kombinationen af kompetent ledelse og god økonomi har muliggjort efteruddannelse af
personale med marta meo, lederuddannelse m.v.. Når dertil lægges, at hver stue har 2 faguddannede pæ-
dagoger, og at det øvrige personale er langt over gennemsnittet, fremstår det dybt usagligt, når høringsma-
terialet postulerer, der er udfordringer med personalets faglighed.

I en tid, hvor kvaliteten af dagtilbud til børn alt for ofte ikke er rimelig, har vi i Solsikken været stolte af
at skabe en velfungerende institution af høj kvalitet. Solsikken burde i mine øjne være et eksempel til ef-
terfølgelse for andre institutioner, et bevis på hvor godt det bliver, når en daginstitution lykkes - men nu
trues den med lukning.

Jeg synes en lukning af Solsikken er i direkte modstrid med en ambition om høj kvalitet på dagtilbud-
sområdet i Roskilde Kommune. Og vil også tilføje, at Børnehaven Solsikken har løftet en stor opgave
med at modtage børn, der ikke har trivedes i andre, større institutioner i Roskilde. Hvilke institutioner skal
tage imod de børn, hvis Solsikken lukkes?

Personligt er jeg ikke direkte berørt af en lukning af Solsikken, da jeg ikke længere har børn i børneha-
vealderen. Men alligevel er jeg nødt til reagere, når det kommer på tale at lukke en så velfungerende insti-
tution som Børnehaven Solsikken. Jeg mener, vi som borgere i Roskilde kommune skylder hinanden og
vores børn at værne om de bedste daginstitutioner vi har - det håber jeg også vores kommunalpolitikere
synes.

Venlig hilsen
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